
تلــویزیــون
 »مهرآوران« 

در خاطرات 2 بازیگر
»کرونای لعنتی دارد یکی یکی عزیزانمان را از ما 
می گیرد«؛ این جمله را یکی از پیشکسوتان عرصه 
بازیگری می گوید که پس از درگذشت جمع کثیری 
از هنرمندان کشورمان به خصوص در هفته های اخیر، 
طاقتش طاق شده و از این همه بی رحمی یک ویروس 
ذره بینی که نزدیک به دوسال است کل جهان را 
به هم ریخته، گله مند است. در کنار غم ازدست دادن 
تک تک بازیگران ارزشمند کشورمان، درگذشت 
عزت ا... مهرآوران در روزهای اخیر دل خیلی ها را 
به درد آورد؛ از بازیگر و کارگردان گرفته تا مردم عادی 
که با علاقه کارهایش را دنبال می کردند. مهرآوران با 
پیشینه قوی تئاتری، در سال های اخیر مقابل دوربین 
سریال های متعددی رفته بود که همین مساله او را در 
بین مردم به هنرمندی محبوب بدل کرده بود. آنچه 
در ادامه می خوانید، صحبت های 2 تن از بازیگران 
جوان و پیشکسوت کشورمان است که در سال های 
اخیر در مجموعه های تلویزیونی با مهرآوران همکاری 

داشته اند.
 بسیار دوست داشتنی بود

محمــود جعفــری بــا اشاره 
به درگذشت عزت ا... مهرآوران 
خاطرنشان کرد: از شنیدن خبر 
فوت این هنرمند باارزش و آگاه 
که هم بازیگر بود، هم نویسنده 
و هم کارگردان بسیار متاسف شدم. روحش شاد 
باشد. این کرونای لعنتی دارد یکی یکی عزیزانمان 
را از ما می گیرد. این بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون 
با یادآوری این حقیقت تلخ که در روزهای اخیر چند 
هنرمند پیشکسوت را از دست داده ایم، افزود: در 
هفته های اخیر ما چند نفر از هنرمندان خوبمان را 
از دست دادیم. سیامک اطلسی، فتحعلی اویسی و 
روزهای قبل هم عزت ا... مهرآوران؛ بابت درگذشت این 
هنرمندان به ویژه آقای مهرآوران به همه هنرمندان 
و مردم عزیزمان تسلیت می گویم. جعفری افزود: 
آقای مهرآوران از جمله هنرمندان ما بود که بسیار 
خوش پوش، خوش صحبت، خیلی بذله گو و بسیار 
دوست داشتنی بود. در بخش شاهنامه نقالی می کرد و 
حافظ شاهنامه بود. در آبادان که در کودکی و نوجوانی 
در آنجا زندگی می کرد، در بخش نمایشنامه نویسی 
تئاتر فعالیت می کرد. انسان باسواد و مودبی بود. 
بسیار بازیگر خوبی بود. مرحوم مهرآوران به یک 
زبان خارجی هم مسلط بود و با این همه تا آنجا که 
من می دانم مستاجر بود. این هنرمند باسابقه درباره 
آثار مشترکش با مرحوم مهرآوران در تلویزیون یادآور 
شد: من در سریال »زیرهمکف« با ایشان همکاری 
می کردم که خیلی چیزها از او آموختم. در سریال 
»زن زندگی مردزندگی« که اخیرا پخش شد هم 
همکار بودیم. در این سریال دو خانواده بودند که ایشان 
نقش پدر یکی از خانواده ها و من نقش پدر خانواده 
مقابل را ایفا می کردم. ایشان پدر خانواده عروس و من 

پدر خانواده داماد بودم.
 مهمترین خصیصه مهرآوران

افشین سنــگ چاپ، بازیگر هم 
که به گفتــه خودش با مرحوم 
کارهای  مهرآوران   .. . عــزت ا
مشترک بسیاری داشته است، در 
توصیف همکار تازه درگذشته اش 
چنین گفت: »ایشان شریف و باسوادبودن مهمترین 
خصیصه ذاتی مهرآوران بود. او از همان آدم های ناب 
دهه چهل و پنجاه بود که بسیار باسواد و باایمان 
بود.« او که آخرین بار در مجموعه »پدرپسری« 
که در ماه رمضان ۹۹ از شبکه پنج پخش شد، با 
مرحوم مهرآوران همکاری داشته است، شاخص ترین 
کارهای تلویزیونی اش با مهرآوران را »لیسانسه ها«، 
»فوق لیسانسه ها« و »پیامک از دیار باقی« معرفی 
کرده و همچنین یادآور می شود که چند تئاتر مذهبی 
هم با این بازیگر کار کرده است. سنگ چاپ اظهارکرد: 
من چون گاهی در سمت انتخاب بازیگر هم  کار 
می کنم، آقای مهرآوران همیشه در رأس کست 
)انتخاب بازیگران( ما بود. همه گروه های فیلم سازی 
در ایران به ویژه تلویزیونی و تئاتری ها آرزو داشتند که 
با آقای مهرآوران کار کنند، مگر اینکه آن فیلم نامه یا 
نمایشنامه نقشی در رابطه با آقای مهرآوران نداشت یا 
به توافق نمی رسیدند، بس که ایشان شریف، بی ریا و 
استادگونه رفتار می کردند. این بازیگر به حرف هایش 
اضافه کرد: به یاد دارم آقای مهرآوران همیشه به 
جوان های مقابلشان کمک می کردند و مراقبشان 
بودند. هوای جوان ترها را داشتند. سنگ  چاپ در 
پایان با برشمردن دیگر ویژگی های زنده یاد مهرآوران 
خاطرنشان کرد: مهمترین شاخصه ایشان یکی 
شریف بودشان بود و یکی باسواد بودنشان. ایشان از 
همان آدم های نسل دهه چهل و پنجاه بودند که بسیار 
باسواد و با ایمان بودند؛ همیشه نماز می خواندند و 
همیشه به من تاکید می کردند در هر کاری فقط به 
خدا توکل کنم. از آنجایی که خدا گلچین می کند واقعا 

آقای مهرآوران را هم گلچین کرد و با خودش برد.

تئــاتر 
 »داستان باغ  وحش« 
در تئاترشهر آغاز شد

اجرای نمــایش »داستـان بــاغ وحــش« 
به کارگردانی مهدی پاشایی در تالارقشقایی 
مجموعه تئاترشهر آغاز شد. این اثر نمایشی که 
متن آن از آثار شاخص ادوارد آلبی است، روایت 
رویارویی مردی از طبقه نسبتا مرفه جامعه با 
شخصی است که زندگی اش بر روال معمول 
جامعه نیست. این یک جدال سرخوشانه است 
اما در نهایت به تراژدی می انجامد. نمایش 
»داستان باغ وحش« هر روز غیر از شنبه ها 
ساعت 1۹و30 با مدت زمان 55 دقیقه و قیمت 
بلیت 40 هزارتومان در تالارقشقایی مجموعه 
تئاترشهر پیش روی مخاطبان قرار داده می شود. 

مسابقه »اتاق صفر و یک« با محوریت 
کسب وکارهای نوین و با شعار کارزار 
رقابتِ ایده ها و استارت آپ ها از سه شنبه 
20 مهر با اجرای حمیدرضا پگاه از 
شبکه دو سیما روانه آنتن می رود. 
در این مسابقه تلویزیونی که ایده ها 
و استارت آپ های مبتنی بر های تک 
در آن با یکدیگر به رقابت گذاشته 
می شوند، 25 استارت آپ و 15 طرح 
و ایده از میان 14۷  شرکت کننده، در 
میدان محک و مسابقه قرار می گیرند. 
در هر قسمت از برنامه نیز 5 استارت آپ 
و 3 ایده با یکدیگر به رقابت می پردازند 
که با انتخاب مردمی در مرحله حذفی، 
5 نفر در زمینه استارت آپ و 5 ایده به 
مرحله نهایی راه می یابند و در نهایت 
در این مرحله 3 نفر منتخبِ نهایی 
یک میلیاردتومان جایزه می گـــیرند. 
سرمایه گــذاری برای راه انـــدازی 
استارت آپ و اجرایی شدن ایده ها نیز از 

دیگر جوایز این مسابقه است. 

 حمیدرضا پگاه 
مجری یک مسابقه

»اصغر کفشچیان مقدم« طراح و 
نقاش و مدرس دانشکده هنر دانشگاه 
تهران به علت ابتلا به کرونا درگذشت. 
اصغــر کفشچیان مقـــدم هنرمنــد 
هنرهای تجسمی و مدرس دانشگاه، 
پس از گذراندن دوره کرونا به علت 
سکته قلبی در 5۸ سالگی درگذشت.

کفشچیان مقدم سال ها در زمینه هنر 
جدید به جامعه هنری و دانشگاهی ایران 
خدمت کرد و آثار ماندگاری را از خود 
بجای گذاشت .هادی مظفری مدیر کل 
هنرهای تجسمی ضمن ابراز ناراحتی از 
درگذشت کفشچیان مقدم، پیام تسلیتی 
برای خانواده محترم آن مرحوم، جامعه 
هنری و دانشگاهی فرستاد. مظفری، 
سالیان سال تلاش این استاد دانشگاه 
برای تعلیم و تربیت شاگردانی در حوزه 
هنر و بالخص هنر جدید را ستود و 
برای ایشان طلب مغفرت الهی و برای 
بازماندگان صبر جمیل را از پروردگار 

متعال خواستار شد.

ویشکا آســایــش از جشنــواره 
فیلم کالیای اسپــانیـا، چهــارمین 
جایزه بازیگری خــود را برای فیلم 
سینمایی »گورکــن« دریافت کرد. 
در مراسم پایانــی ششمین جشنواره 
فیلم کالیای اسپانیا، فیلم سینمایی 
»گورکن« به کارگردانی کاظم ملایی و 
تهیه کنندگی سینا سعیدیان، موفق به 
دریافت جایزه بهترین فیلم نامه )کاظم 
ملایی( و بهترین بازیگر زن )ویشکا 
آسایش( در بخش فیلم های مستقل 
ویشکا  رویداد سینمایی شد.  این 
آسایش تاکنون علاوه بر دریافت این 
جایزه، از جشنواره های دیگری همچون 
فیلم های  جشنواره   سی وهفتمین 
آسیایی لس آنجلس، دهمین جوایز 
فیلم زمستان نیویورک و نوزدهمین 
جشنواره بین المللی فیلم ریورساید 
نیز جایزه بهترین بازیگری زن را برای 
نقش آفرینی در فیلم »گورکن« کسب 
کرده و در یازدهمین جشنواره  کوئینز 
ورلد آمریکا نیز نامزد دریافت جایزه 
بهترین بازیگر زن شده است. امسال 
ششمین جشنواره فیلم کالیا، از اول 
تا نهم اکتبر 2021 )۹ تا 1۷ مهرماه 
1400( به صورت حضوری در شهر 

ساحلی کالیای اسپانیا برگزار شد.

درگذشت 
»کفشچیان مقدم« 

درخشش ویشکا آسایش 
با »گورکن«

کوتاه
»قهرمان« به سائوپائولو می رود

جشنواره بین المللی فیلم سائوپولو 2021 میزبان 12 فیلم 
ایرانی از جمله »قهرمان«  اصغر فرهادی است. چهل وپنجمین دوره 
جشنواره سائوپائولو که از معتبرترین رویدادهای سینمای آمریکای 
جنوبی است، امسال از 21 اکتبر تا 3 نوامبر )2۹ مهر تا 12 آبان( 
میزبان فیلم های متعددی از سراسر جهان است. با اعلام فهرست 
فیلم های حاضر در این رویداد، روشن شد علاوه بر »قهرمان« اصغر 
فرهادی، »بی همه چیز« ساخته محسن قرایی، »وقت جیغ انار« 
ساخته گراناز موسوی، »مجبوریم« ساخته رضا درمیشیان، »سگ ها 
دیشب نخوابیدند« ساخته رامین رسولی محصول ایران- افغانستان و 
مستند »رادیوگرافی یک خانواده« ساخته فیروزه خسروانی محصول 
ایران- نروژ در بخش چشم انداز بین المللی این جشنواره حضور 
دارند. علی مصفا با فیلم »غیاب« دیگر کارگردان ایرانی حاضر در این 
بخش است که فیلمش از سوی جمهوری چک در جشنواره شرکت 
کرده است. در بخش رقابتی کارگردان های جدید نیز »نقطه پایانی« 
ساخته بردیا یادگاری و احسان میرحسینی محصول مشترک ایران- 
آلمان، »انتهای اوین« ساخته محمد و مهدی تراب بیگی، »جاده 
خاکی« از پناه پناهی، »بی آبان« از مهرداد کورش نیا و »زالاوا« از 

ارسلان امیری شرکت دارند.

یک ایرانی در هیات داوران جشنواره کنیا
لیلا حسینی فعال حوزه بین الملل مرکز گسترش سینمای 
مستند و تجربی به عنوان داور چهارمین جشنواره فیلم های ورزشی 
کنیا انتخاب شد. چهارمین جشنواره فیلم های ورزشی کنیا از تاریخ 
2۸ الی 31 اکتبر برابر با ۶ تا ۹ آبان در شهر نایروبی برگزار خواهد 
شد. این جشنواره ورزشی که در آفریقاست توسط بنیاد سفینازو به 
مدیریت آصف کریم قهرمان تیم بین المللی کریکت کنیا پایه گذاری 
شده است. جشنواره فیلم های ورزشی کنیا از سال گذشته به 
عضویت فدراسیون بین المللی فیلم های تلویزیونی و سینمایی 
درآمد و با هدف گسترش هنر و فرهنگ در فیلم های ورزشی به کار 
خود ادامه داد. امسال دومین سالی است که این جشنواره به دلیل 
شرایط پاندمی به صورت مجازی برگزار می شود و در طی 4 روز، 
40 فیلم مستند و سینمایی در این جشنواره به نمایش در خواهد 
آمد. هیات داوران چهارمین دوره این جشنواره متشکل از جان .

سیمی .اوکومو منتقد سینمایی و بازیگر از کشور کنیا به عنوان 
رئیس هیات داوران، لیلا حسینی کارشناس بین المللی و پخش از 
ایران، آمیت تیگا فیلمساز و مدیر مدرسه سینمایی از هند، بی جوی 
بارنجی تهیه کننده از هند و تیلور شارپ تهیه کننده و کارگردان از 

آمریکا هستند.

صداپیشگی »منانی« در »سفرهای سعدی« 
اکبر منانی، صداپیشه پیشکسوت دوبله به جمع گویندگان 
انیمیشن سه بعدی »سفرهای سعدی« پیوست. مدیریت دوبلاژ  
انیمیشن »سفرهای سعدی« به تهیه کنندگی الهام نادری فرید، بر 
عهده فواد شافعی است. شافعی در این اثر، دوبله برخی شخصیت ها 
را به عهده داشته است. اکبر منانی، تورج نصر، سعید مقدم منش و 
سعید بحرالعلومی، علی باقرلی، مهرداد سوری، دیانوش آصف وزیر، 
علیرضا مویدی، مهرداد معمارزاده، سعید نبوی، علیرضا ذوالفقاری، 
ستاره ا...دادی، علیرضا سالار کیا، زهره گروسی مهدی رحیمی و 
یاسر فرهادی از گویندگان انیمیشن ایرانی »سفرهای سعدی« 
هستند. این مجموعه تلویزیونی که به سفارش سیمای استان های 
تلویزیون در صداوسیمای مرکز فارس تولید شده، اقتباسی از 
کتاب های گلستان و بوستان سعدی است که سرپرستی نویسندگان 
آن را عباس کریمی عباسی عهده دار است. مجموعه انیمیشن 
»سفرهای سعدی« به کارگردانی سامان عبدی نژاد و علیرضا 
مسکوکی که بیش از 100 کارکتر دارد، با تکنیک سه بعدی ساخته 
شده و در آن سعدی نقش قهرمان هر داستان را ایفا می کند و 
ماجراها در سفرهایی است که سعدی آنها را در کتاب های خود 

به ویژه بوستان و گلستان روایت کرده است.

چالش زندگی یک زوج روی پرده سینما
فیلم سینمایی »تا 10 بشمار« به کارگردانی فرید ولی زاده از 21 
مهرماه روی پرده سینماهای »هنروتجربه« می رود. فیلم سینمایی 
»تا 10 بشمار« به تهیه کنندگی و کارگردانی فرید ولی زاده و 
نویسندگی کیانوش اسلامی عنوان جدیدترین اثری است که از روز 
چهارشنبه 21 مهرماه اکران خود را در سینماهای »هنروتجربه« 
آغاز می کند. این فیلم سینمایی با مدت زمان ۸5 دقیقه پنجمین 
ساخته فرید ولی زاده در مقام کارگردانی است. داستان »تا 10 
بشمار« روایت چند ساعت از زندگی زوجی با اختلاف سنی زیاد 
است که در مسیری با چالش گفتمان وارد ماراتنی مسابقه گونه تا 
شماره 10 می شوند. منوچهر زنده دل، غزال نظر، الناز باطنی، مانیا 
بابایی، بهرام حسینی، آرش یزدان و امیر نظر از جمله بازیگران این 

فیلم سینمایی هستند.      

گریم متفاوت »دهکردی« در »مستوران«
همزمان با ادامه مراحل تصویربرداری سریال »مستوران«، علی 
دهکردی با گریمی متفاوت جلوی دوربین سازندگان این سریال 
قرار گرفت. بیش از 50 درصد از تصویربرداری سریال تلویزیونی 
»مستوران« به کارگردانی مسعود آب پرور و تهیه کنندگی عطا پناهی 
سپری شده و همزمان با روزهای پایانی تصویربرداری در شهرک 
مستوران، علی دهکردی با نقشی متفاوت به ایفای نقش می پردازد. 
حمیدرضا آذرنگ، نازنین فراهانی، رویا میرعلمی، بیژن بنفشه خواه، 
علی دهکردی، الهام جعفرنژاد، عیسی یوسفی پور، رابعه اسکویی، 
صفا آقاجانی، مزدک رستمی، رسول نقوی، حامد محمودی و جواد 
انصافی از جمله بازیگرانی هستند که مقابل دوربین »مستوران« قرار 
گرفته اند. فصل اول سریال »مستوران« که برگرفته از قصه های کهن 
ایرانی است در 2۶ قسمت برای پخش از تلویزیون تولید خواهد شد و 

مجری طرح این مجموعه »استودیوبادبان« است.
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a r m a n m e l i . i r

شورای عالی سینما با تلاش ها و پیگیری های وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی احیا می شود. رئیس سازمان 
سینمایی کشور با اعلام خبر »احیا شورای عالی 
سینما« گفت: با پیگیری های دکتر اسماعیلی اولین 
جلسه شورای عالی سینما با حضور ریاست محترم 
جمهوری آذرماه سالجاری برگزار می شود. محمد 
خزاعی ادامه داد: »شورای عالی سینما« پس از وقفه ای 
هشت ساله با تلاش ها و پیگیری های وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی به زودی در عالی ترین سطح برگزار 
خواهد شد. وی بیان داشت: اعضای شورای عالی سینما  
پس از بررسی و ارزیابی های گسترده انتخاب شدند و 
به زودی معرفی خواهند شد. شورا، همزمان با اولین 
نشست آن با حضور رئیس جمهور آغاز به کار می کند. 
رئیس سازمان سینمایی کشور با اشاره به بخش هایی 
از مهمترین اهداف شورای عالی سینما خاطرنشان 
کرد: اعمال سیاست های متمرکز در حوزه سینمای 
ایران برای اجرا توسط تمامی دستگاه های اجرایی و 
مراجع ذی ربط در چهارچوب الگوی اسلامی– ایرانی 

پیشرفت و آرمان های بلند انقلاب اسلامی، پیشرفت 
همه جانبه کمی و کیفی توانمندی های ملی در عرصه 
سینما، پیشرفت متوازن زیرساخت های سینمای 
ایران، تقویت مولفه های سینمای ملی و انقلابی 
به عنوان یکی از عناصر هویت اسلامی– ایرانی، رونق 
اقتصاد سینما و توانمندسازی بخش های غیردولتی 
فعال در حوزه سینما، حمایت و هدایت سینما در 
جهت تحقق اهداف کلان فرهنگی انقلاب اسلامی 
و منویات رهبری، ارتقای حضور اثرگذار و مشارکت 
سینمای ایران در عرصه بین المللی، گسترش، تنظیم 
و ساماندهی بازار فیلم در راستای توسعه اقتصاد 
سینما و پاسخ گویی به نیازها و مطالبات مخاطبان، 
افزایش کمی و ارتقای کیفی تولیدات سینما با توجه 
به مضامین، موضوعات و سوژه های ارزشمند، تقویت 
و ساماندهی آموزش و پژوهش سینمایی متناسب با 
رویکردها و جهت گیری های پیشرفت و تعالی سینما 
و شناسایی و پرورش استعدادهای جدید و تربیت 
نیروهای متخصص و متعهد به ارزش های اسلامی 

– انقلابی در کشور از جمله این اهداف است.خزاعی 
با بیان اینکه با توجه به دغدغه جدی رئیس جمهور 
محترم و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی این شورا 
بعداز هشت سال تعطیلی احیا می شود افزود: احیای 
شورای عالی سینما پس از سال ها تعطیلی در دولت 
سیزدهم و حمایت شخص رئیس جمهور به عنوان 
عالی ترین مقام اجرایی کشور از فعالیت این شورا، 
و نشان دهنده اهمیت و جایگاه راهبردی سینما و 
مرجعیت فرهنگی آن در جامعه است. رئیس سازمان 
سینمایی اظهار امیدواری کرد که این اقدام بتواند برای 
سینمای ایران در گام دوم انقلاب و در جهت تحول و 
بازسازی انقلابی و اعتلای آن موثر باشد. وی افزود: 
به شخصه از آیت ا... رئیسی رئیس جمهور محترم و 
دکتر اسماعیلی وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به خاطر توجه و اهتمام ویژه به نیازهای سینمای کشور 
تشکر و قدردانی می کنم و باور دارم برکات و نتایج 
فعالیت این شورا باعث رونق، پویایی و بالندگی بیشتر 

سینمای کشور خواهد شد.

کارگــردان »ترانه های پدری« با اشاره به 
اکران نشدن فیلم های کودک ونوجوان بیان کرد 
که اکثر سرمایه گذاران فیلم های این حوزه از پیش 
می دانند که باخت می دهند. محمد بصیری گفت: 
»ترانه های پدری« درباره دوستی بین بچه هاست. 
فرامتن فیلم ما این است که ارتباط بین نسل قدیم 
یعنی جانبازان و قهرمانان جنگ با نسل جدید 
برقرار شود چون بچه های امروزی هیچ شناختی 
از آنها ندارند. در بخشی از این فیلم می بینیم که 
مشکلاتی برای بچه ها پیش می آید اما این 2 نسل 
دست به دست هم می دهند تا مشکل را حل کنند، 
کمک هم و دوست هم باشند. فیلم با این موضوع 
شروع می شود که این افراد دوستی چندانی ندارند 
اما رفته رفته دوستی آنها عمق پیدا می کند. وی 
افزود: در »ترانه های پدری« همه بچه ها قهرمان 
هستند اما ما 2 نسل قدیم و جدید را به هم پیوند 
دادیم به این صورت که پدری که در دوران جنگ 
تحمیلی فرزند خود را از دست داده و به عنوان 
یک قهرمان شناخته می شود با بچه ای که پدر و 
مادر ندارد و بی سرپرست است ارتباط می گیرد 

و این پدر درواقع پدرمعنوی این بچه می شود. 
از همین رو »ترانه های پدری« بیشتر مخاطبان 
نوجوان دارد. این کارگردان در بخش دیگر از 
صحبت هایش با اشاره به شرایط اکران اظهارکرد: 
متاسفانه فیلم های نوجوان ما اکران خوبی پیدا 
نمی کنند به همین دلیل سرمایه گذاران روی این 
فیلم ها سرمایه گذاری نمی کنند چون از همان ابتدا 
می دانند که این فیلم ها در اکران باخت می دهند. 
بنابراین سینماگران هم به ساخت فیلم های 
نوجوان رغبت پیدا نمی کنند. به همین دلیل 
فیلم هایی برای تفریح و تفنن بزرگسالان داریم اما 
فیلم هایی برای تعلیم و تعلم نوجوانان نه. وی بیان 
کرد: ما در »ترانه های پدری« چیزی نزدیک به 
40 صحنه با جلوه های ویژه بصری در نظر داشتیم 
که مربوط به تخیلات نوجوان بود ولی بعداز پایان 
فیلمبرداری متوجه شدیم که باید هزینه ای معادل 
کل فیلم برای این چند صحنه بدهیم اما این امر 
را هیچ سرمایه گذاری قبول نمی کند از همین رو 
ما تنها از سه صحنه ای که جلوه های ویژه بصری 
داشت در فیلم استفاده کردیم. بصیری تصریح 

کرد: ما این روزها برای نوجوانان به وفور خوراک 
فرهنگی غربی داریم اما محصول ایرانی قابل ارائه 
برای آنها نداریم به طوری که رفته رفته آنها تهی از 
فرهنگ خودمان می شوند. این موضوع کار را برای 
فیلمسازان هم سخت می کند مثلا من خودم با 
سختی بسیار سرمایه گذار پیدا کردم. پیش از 
این هم فیلمی با محوریت نوجوانان ساخته بودم 
اما متاسفانه هنوز امکان اکران پیدا نکرده است. 
ما با سختی بسیار فیلم می سازیم اما فیلم ها 
اکران نمی شوند، این نشان می دهد که هیچ 
پشتوانه ای نداریم. این کارگردان در پایان توضیح 
داد: فیلمسازان ما می دانند چگونه باید فیلم 
بسازند و با بچه ها ارتباط برقرار کنند، با فرهنگ 
خودمان بیشتر آشنا هستند و می توانند آثار خوبی 
برای فیلمسازان تولید کنند. مشکل اینجاست 
که برخی فیلم ها حاصل نگاه هنرمندان نیست 
بلکه محصول خواسته مسئولان است این موضوع 
باعث خودسانسوری فیلمسازان می شود، نتیجه 
این می شود که برخی فیلم ها ارتباط چندانی با 

مخاطب برقرار نمی کنند.

محمد بصیری:

سرمایه گذار فیلم کودک از پیش باخته است

.. مهرآوران ـ بازیگر  . مراسم تشییع پیکر عزت ا
سینما و تلویزیون ـ صبح دوشنبه، 1۹ مهرماه  در قطعه 
هنرمندان بهشت زهرا)س( برگزار شد. در این مراسم 
که خانواده وی و جمعی از هنرمندان و علاقه مندان 
حضور داشتند، پیکر زنده یاد مهرآوران در جوار حمید 
مهرآرا از بازیگران پیشکسوت آرام گرفت. در این مراسم 
خانواده مهرآوران، برخی از هنرمندان کشورمان از 
جمله رضا بنفشه خواه و جمعی از علاقه مندان به این 

بازیگر حاضر بودند.
 مرگ پایان کبوتر نیست

در این مراسم پیام نیکنام حسینی پور، مدیرعامل 
موسسه هنرمندان پیشکسوت  با این مضمون قرائت 
شد: در صبح روز شنبه 1۷مهرماه بانگی برآمد و فضای 
حقیقی و مجازی کشور را فرا گرفت و باخبر شدیم 
هنرمند پیشکسوت و صاحب نامِ کشورمان جناب آقای 
»عزت ا... مهرآوران« به دیار باقی شتافتند. سال های 
سال با خاطره لبخند و نقش آفرینی های ماندگارش 
در عرصه هنرهای نمایشی حظ کردیم. نویسنده، 
بازیگر و کارگردانی که هیچ گاه اصالت ذاتی اش را از 
یاد نبرد و در تعدادی از آثارش مثل »مال کَنون«، 
»دالوُ« و »عاشق کشون« به فرهنگ ایلیاتی اش اشاراتی 
داشت. هنرمندی که نگاه نافذ، چهره معصومانه، تنُ 
صدای خاص و بازی های درخشانش، دل از مخاطب 
عاشق می ربود و آنی را میزبان هنرمندی این مهربانِ 
مهرآور بود. هنوز هم باورش سخت است نوشتن از غم 
در فراق دوست دیرینه مان؛ هنرمند اردیبهشت زادی 
که در سپیده مهرماه رخت سفر بست. به قول سهراب 
سپهری: »مرگ پایان کبوتر نیست«، اگرچه کرونا ـ 
این بیماری مهلک قرن ـ در کمال ناباوری هرازگاهی 
گلی از گلستان هنر این مرزو بوم را می چیند اما یاد و 

خاطره بزرگ منشی و اصالت و توانمندی مهرآوران و 
مهرآوران ها از ذهن و ضمیر مردم هنردوست و وفادار 
ایران اسلامی محو نخواهد شد. مهرآورانِ لبریز از 
مهرورزی، همواره با موسسه هنرمندان پیشکسوت 
تعامل داشت و در هر برنامه ای که دعوت می کردیم 
خالصانه و خاضعانه لبیک می گفت و همراه و همگام مان 
بود بار و غمخوارمان بود. از خصوصیات بارز این چهره 
و  بی حد  فراموش ناشدنی، عشق  دوست داشتنیِ 
حصرش به هنرمندان بود؛ همچنان که مهربانی اش 
را از همکاران ما در موسسه دریغ نمی کرد. انسانی به 
معنای کلمه خاص و خالص که انسانیت در وجودش 
نهادینه شده بود و فارغ از جایگاه هنری و پایگاه 
اجتماعی بلندبالایش، از هرچه منم و منیّت دور بود 
و عاشقانه به همه عشق می ورزید. در ایام کوتاهی که 
مسئولیت موسسه هنرمندان پیشکسوت به اینجانب 
واگذار شد، دائم از حضور هنرمندانه عزت ا... عزتمند 
هنر ایران و مهرآورانِ مهرانگیز بهره می بردیم و این 
اواخر قول همکاری دادیم که آثار نوشتاری اش را 
منتشر کنیم اما هزار فغان و هزاران دریغ که در جشن 
رونمایی از مکتوباتش حضور ندارد. گه گاهی در جمع 
هنرمندان هم قطارش آواز می خواند و سوزِ صدایش 
همه را منقلب می کرد؛ صدایی که ریشه در فرهنگ 
فولکلور بختیاری داشت و نجابت بی نظیرش را عیان 
می کرد. این استاد مسلّم هنر ایران زمین، به واسطه 
جد و جهدش در هنر و شاهکارهای هنری اش، موفق 
به دریافت نشان درجه یک هنری شد. چه بسیار 
لحظاتی که با خاطره سازی هایش خاطره بازی کردیم. 
این »صاحب منصب عشق« در »نغمه نوروز« به 
»سیب سرخ حوا« رسید. در »آژانس شیشه ای« خوش 
درخشید و با طنازی هایش در »لیسانسه ها« لبخند را 

به لب ها هدیه داد. ناگاه »نسخه خطیِ« »طومار حیرت 
به قلم باد« منتشر شد. »ابریشم بانو«! »خیال« می کنی 
این »زندگی شیرین می شود«. کاشکی... کاش »شاهد 
عینی« حادثه نبودیم، سرانجام این نکونام نیک سرشت 
»غریبانه« در مهرماه 1400 به »مرگ سفید« سلام داد 
و »داستان زندگی« اش ناتمام ماند. و اینک ما ماندیم 
و »انتظار« و »غربت« و قاب عکسی که »پنج شنبه در 
گنبد صندلی« قلب های مان جا خوش می کند فقط »به 
خاطر تو.« امروز هنرمندی در این قطعه خاطره انگیز و 
در کنار همکاران خود آرام می گیرد که سرتاسر عمرش 
نیکی بود و نکویی. مهربان انسانی که بزرگی یاد و نامش 
در تاریخ هنر ایران به بادگار می ماند و درخشان بر 
تارک تاریخ فرهنگ. اوکه شور بود و شعور. ضمن ابراز 
تالم و تاثر عمیق نسبت به این واقعه تلخ و جانسوز، از 
طرف خودم و همه همکارانم در موسسه هنرمندان 
پیشکسوت، درگذشت این هنرمند مهربانِ هم تبار 
را به خانواده داغدار ایشان به خصوص همسر وفادار 
و مهربانش و فرزند بزرگوارش هژیر عزیز که در این 
مدت ازهیچ کوشسی دریغ نکردند و هرآنچه باید انجام 
دادند، هنرمندان و هنردوستان و هم تباران و دوستان 
نازنینش و تمامی کسانی که با هنر این مردِ بزرگ 
روزگار گذرانده اند، تسلیت و تعزیت عرض می نمایم. 
امید که به یمُن این ماه و روزهای عزیز، روح والای 
عزت ا... مهرآوران با نیکان محشور شود. در پایان مجدد 
عذرخواهی می کنم که به دلیل گرفتارشدن به این 
کرونای منحوس و برای حفظ پروتکل ها وجلوگیری از 

شیوع ان امکان حضور نداشتم.
 رفتن »مهرآوران« خیلی زود بود

هــمچنیــن در بخش دیگری از این مراســم رضا 
بنفشه خواه از هنرمندان حاضر در مراسم طی سخنانی 
گفت: درود بر روان همه درگذشتگان به ویژه هنرمندان 
و دوست دیرینه و پنجاه ساله من عزت ا... مهرآوران. وی 
ادامه داد: من به شما تسلیت نمی گویم چون خودم هم 
احتیاج به تسلیت دارم. ما نمی توانیم از خدا بخواهیم 
که عزیزانمان را از دست ندهیم، چون هر کسی که 
به دنیا می آید یک روزی از این دنیا می رود. باید از خدا 
بخواهیم و التماسش کنیم که عزیزانمان را هرچه دیرتر 
از دست بدهیم و برای رفتن عزت ا... مهرآوران خیلی 
زود بود. برای هنرمندان زود است خیلی زود، برای 
عزت خیلی زود بود. می توانست حالا حالا ها در کنار ما 
باشد، سربه سرمان بگذارد، اذیتش کنیم و با او شوخی 
کنیم. وی اظهارداشت: پنجاه سال کم نیست یک عمر 
است. آن زمانی که تئاتر را شروع کردیم کارهای ایشان 
را من می دیدیم و کارهای مرا ایشان می دید همیشه با 
هم بودیم نمی توانم باور کنم نمی دانم چه بگویم و واقعا 
نمی توانم چیزی بگویم همه شما را به خدا می سپارم. 
امیدوارم که این کرونای لعنتی هرچه زودتر از بین 
برود تا ما کمتر شاهد از دست دادن عزیزان مان باشیم.

»عزت ا... مهرآوران« در خانه ابدی آرام گرفت

محمد خزاعی:

شورای  عالی سینما 
احیا می شود


